
Nr. 42511
11 december

2025

Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 28 september 2025,

nr. 6721261, tot wijziging van de Regeling aanwijzing schakelorganisaties

cybersecurity in verband met de beëindiging van de aanwijzing van het

Digital Trust Center als organisatie die objectief kenbaar tot taak heeft om

andere organisaties of het publiek over dreigingen en incidenten met

betrekking tot netwerk- en informatiesystemen te informeren als bedoeld in

de Wet beveiliging netwerk- en informatiesystemen

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 3, tweede lid, onderdeel a, en artikel 20, tweede lid, onderdeel a, van de Wet beveili-
ging netwerk- en informatiesystemen;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 1 van de Regeling aanwijzing schakelorganisaties cybersecurity vervalt onderdeel a en
worden de onderdelen b tot en met g verletterd tot a tot en met f.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 oktober 2024.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F. van Oosten

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 42511 11 december 2025



TOELICHTING 

Deze regeling strekt tot wijziging van de Regeling aanwijzing schakelorganisaties cybersecurity, meer
in het bijzonder artikel 1 van die regeling, waarin de organisaties zijn opgesomd die zijn aangewezen
als organisatie die objectief kenbaar tot taak heeft om andere organisaties of het publiek te informeren
over dreigingen en incidenten met betrekking tot netwerk- en informatiesystemen (OKTT) als bedoeld
in de artikelen 3, tweede lid, en 20, tweede lid, van de Wet beveiliging netwerk- en informatiesystemen
(Wbni). Reden hiervoor is dat met ingang van 1 oktober 2024 de Wet bevordering digitale weerbaar-
heid van bedrijven (Wbdwb) in werking is getreden, waarin de taken en bevoegdheden van de
Minister van Economische Zaken ter versterking van de digitale weerbaarheid van bedrijven zijn
vastgelegd. Deze taken worden namens de Minister van Economische Zaken uitgevoerd door het
Digital Trust Center (DTC). In samenhang hiermee is per diezelfde datum vanwege de inwerkingtre-
ding van de Wbdwb ook een wijziging van de Wbni in werking getreden, die inhoudt dat de Minister
van Economische Zaken, ten behoeve van de uitvoering van diens taken als bedoeld in de Wbdwb,
uitdrukkelijk behoort tot de organisaties en instanties die van de Minister van Justitie en Veiligheid (in
de praktijk: het Nationaal Cyber Security Centrum) de in de artikelen 3, tweede lid, en 20, tweede lid,
van de Wbni bedoelde gegevens over digitale dreigingen en -incidenten verstrekt krijgen. In verband
hiermee is het niet langer nodig om het DTC in artikel 1 van de Regeling aanwijzing schakelorganisa-
ties cybersecurity als OKTT aan te wijzen.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F. van Oosten

2 Staatscourant 2025 nr. 42511 11 december 2025


	Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 28Â september 2025, nr.Â 6721261, tot wijziging van de Regeling aanwijzing schakelorganisaties cybersecurity in verband met de beÃ«indiging van de aanwijzing van het Digital Trust Center als organisatie die objectief kenbaar tot taak heeft om andere organisaties of het publiek over dreigingen en incidenten met betrekking tot netwerk- en informatiesystemen te informeren als bedoeld in de Wet beveiliging netwerk- en informatiesystemen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


